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Nr 227.

Kungl. Martts proposition till riksdagen angående vissa ändringar i 
gällande bestämmelser i fråga örn rätt till pension för ordinarie 
tjänstemän vid domänverket; given Stockholms slott den 2 mars 
1934.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande depar
tementschefen hemställt.

Under Hans Marits

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
Ernst Wigforss.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Kungl. 
Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott 
den 2 mars 1934.

Närvarande:
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Sandler, statsråden 

Schlyter, Wigforss, Möller, Levinson, Vennerström, Leo, Ekman, 
Sköld.

Departementschefen, statsrådet Wigforss, anför efter gemensam bered
ning med chefen för jordbruksdepartementet:

För ordinarie tjänstemän vid domänverket gäller för närvarande ett 
särskilt avlöningsreglemente av den 22 juni 1920 (nr 493). Detta regle
mente innefattar för tjänstemän, som tillsättas genom konstitutorial, en 
löneplan, vilken i sin nu gällande lydelse (se nr 250/1925) omfattar fem
ton lönegrader. I fråga örn rätt till pension för nämnda tjänstemän vid 
domänverket gälla — förutom 1907 års civila pensionslag — vissa i kun
görelse den 15 juni 1922 (nr 323) innefattade särskilda föreskrifter, mot
svarande de provisoriska pensionsbestämmelser, som för statsdepartement 
m. fl. till den civila statsförvaltningen hörande verk meddelats genom 
kungörelse den 29 juni 1921 (nr 456), men beträffande pensionsunderlag 
och pensionsavgifter anslutande sig till den i domänverkets avlönings
reglemente intagna löneplanen. I sin nuvarande lydelse återfinnas be
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stämmelserna om pensionsunderlag och pensionsavgifter i kungörelse den 
12 juni 1925 (nr 251; 3 §).

I proposition nr 148 till innevarande års riksdag har Kungl. Maj:t fram
lagt förslag till nytt avlöningsreglemente för domänverket, att tillämpas 
från och med den 1 januari 1935. Enligt detta förslag skulle löneplanen ut
byggas till trettio lönegrader, i vilka lönebeloppen skulle överensstämma 
med de i löneplanerna för kommunikationsverken och allmänna civilför
valtningen angivna beloppen.

Ett bifall till detta förslag förutsätter ändring i de för domänverket 
gällande provisoriska pensionsbestämmelserna därhän, att föreskrifterna 
örn pensionsunderlag och pensionsavgifter anslutas till den nya lönepla
nen och följaktligen komma att överensstämma med motsvarande före
skrifter i de för allmänna civilförvaltningen genom förberörda kungörelse 
den 29 juni 1921 (nr 456) utfärdade pensionsbestämmelserna.

Härom erfordras beslut av riksdagen. Utformandet av de erforderliga 
bestämmelserna torde ankomma på Kungl. Majit.

På grund av det anförda och under framhållande att de ifrågasatta 
bestämmelserna äro avsedda att gälla endast i avvaktan på ikraftträdan
det av civilt tjänstepensionsreglemente, varom förslag tidigare i dag fram
lagts för riksdagen, får jag hemställa, att Kungl. Majit måtte föreslå riks
dagen besluta,

att — under förutsättning att nytt avlöningsregle
mente för domänverket beslutas, innefattande löne- 
plan av den lydelse, som föreslagits i proposition nr 
148 till innevarande års riksdag — för ordinarie tjän
stemän vid domänverket, vilka tillsättas genom kon
stitutorial och vilka bliva underkastade nämnda av
löningsreglemente, skola från och med reglementets 
ikraftträdande såsom pensionsunderlag och pensions
avgifter gälla de belopp, vilka genom kungörelse 
den 29 juni 1921 (nr 456) fastställts för sådana tjänste
män vid statsdepartement och andra till den civila 
statsförvaltningen hörande verk, vilka tillsättas genom 
fullmakt eller konstitutorial.

Med bifall till denna av statsrådets övriga le
damöter biträdda hemställan förordnar Hans 
Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten, att pro
position i ämnet av den lydelse, bilaga vid detta 
protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet!
Allan Broomé.
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